EQUIPOS MODULARES DE PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES
Y SOBREINTENSIDADES PARA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS
EQUIPOS MODULARES DE PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES
Y SOBRECORRIENTES PARA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS
SPF
Los cuadros de protección SPF son una solución compacta y sencilla de instalar para la
protección de las instalaciones de autoconsumo solar. Debido a la ubicación de este tipo

Los cuadros de protección de la serie CFB son una solución idónea para la protección de las baterías instaladas en las instalaciones
fotovoltaicas.
Estos equipos aseguran la integridad de la instalación frente a sobrecargas y cortocircuitos y la protección de las personas.
Tenemos la flexibilidad de fabricar equipos según los requerimientos de cada cliente.
CFB-80/125 CFB-125/125
GUÍA DE SELECCIÓN DE MODELOS CFB:
CFB - 25 / 125
Nombre
Familia
Tensión batería
(VDC)
Amperaje
fusibles (A)
REFERENCIAS MÁS VENDIDAS
MODELO CARACTERÍSTICAS
CFB-25/125 Cuadro protección para baterías de 125VDC y 25A. Fusibles e interruptor incluidos.
CFB-40/125 Cuadro protección para baterías de 125VDC y 40A. Fusibles e interruptor incluidos.
CFB-63/125 Cuadro protección para baterías de 125VDC y 63A. Fusibles e interruptor incluidos.
CFB-80/125 Cuadro protección para baterías de 125VDC y 80A. Fusibles e interruptor incluidos.
CFB-100/125 Cuadro protección para baterías de 125VDC y 100A. Fusibles e interruptor incluidos.
CFB-125/125 Cuadro protección para baterías de 125VDC y 125A. Fusibles e interruptor incluidos.
CUADRO DE EMERGENCIA O BACK UP PARA AUTOCONSUMO
CAJAS DE CONEXIÓN

• Respuesta rápida.
• Terminal de alarma remota.
ESQUEMA Y DIMENSIONES DEL BF3-40:
GUÍA DE SELECCIÓN DE MODELOS BF3:
BF3 - 40 / 1000 - S
Nombre
Familia
Tensión
(VDC)
Señalización
remota
kA
(8/20 µs)
REFERENCIAS MÁS VENDIDAS
MODELO CARACTERÍSTICAS
BF3-40/600 Positivo+Negativo+T, 40kA 8/20µs, cartucho (600Vcc)
BF3-40/1000 Positivo+Negativo+T, 40kA 8/20µs, cartucho (1000Vcc)
BF3-40/1500 Positivo+Negativo+T, 40kA 8/20µs, cartucho (1500Vcc)
BF3-40/600-S Positivo+Negativo+T, 40kA 8/20µs, cartucho (600Vcc), con señalización
BF3-40/1000-S Positivo+Negativo+T, 40kA 8/20µs, cartucho (1000Vcc), con señalización
BF3-40/1500-S Positivo+Negativo+T, 40kA 8/20µs, cartucho (1500Vcc), con señalización
BF3-40/1000-S
MAGNETOTÉRMICOS DE CORRIENTE CONTINUA
Serie MCB DC